
Handelsselskabet Peder Tang APS
Langebakke 7, 8680 Ry

CVR-nr. 76 17 84 10

Arsrapport 2017

Godkendt pe selskabets ordinare generalforsamlinq den 14. maj 2018

EY
Buildino a better
workin{ world



EY Handelsselskabet Peder Tang Aps

Arsrapport 2017

lndhold

LedelsespAtegning

Den uathangige revisors revisionsp8tegning

Ledelsesberetning

Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgorelse
Balance
Egenkapitalopgorelse
Pengestromsopgorelse
Noter

2

3

5

9
9

10
72
74
15

Ernst & Young P/S'Lysholt A116 10'7100 Vejle - cvR-nr. 30 70 02 28

1



EY Handelsselskabet Peder Tang APS

Arsrapport 2017

Ledelsespttegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for Handelsselskabet Peder
Tang ApS for regnskabsiret 1. januar - 31. december 2O17.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og irsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt at koncernens pengestr0mme for regnskabs8ret 1.
januar' 3L. december 2017.

Det er endviclere vores optattelse, at ledelsesberetningen inc,eholder en retvisende redeg0relse for ud'
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter 09 Okonomiske forhold, Srets resultat og for koncernens
og selskabets f inansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalf orsamlingens godkendelse.

Ry, den 14. maj 2018
Direktion:

Bestyrelse:

Gitte Tang
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Den uafhangige revisors revisionspitegning

Til kapitalejerne i Handelsselskabet Peder Tang ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og Srsregnskabet for Handelsselskabet Peder Tang ApS for regn-
skabs6ret 1. januar - 31. december 2077, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorel-
se og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for s6vel koncernen som selskabet, samt pengestr@ms-

opgorelse for koncernen. Koncernregnskabet og Srsregnskabet udarbejdes efter 6rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og 6rsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.31. december 2017 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabs5ret 1. januar - 31.
december 2017 i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er narmere beskre-
vet i revisionspStegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og 6rsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opniede revisionsbevis er til-
strekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhangighed

Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et Srsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med Srsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-

terne kontrol, som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsette driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne p5 grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mEl er at opnS hoj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspStegning med en kon-
klusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udf6res i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geldende i Danmark, altid vil afdakke vasentlig fejlinformation, nir s6dan findes. Fejlinformationer kan

opst6 som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesentlige, hvis det med rimelighed kan

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pi de okonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne traffer pi grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion p6 disse risici
samt opn5r revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vesentlig fejlinformation forErsaget af besvigelser er hojere end ved

vasentlig fejlinformation fo16rsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.
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Den uaf hengige revisors revisionspEtegning

OpnAr vi forstAelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi'
onshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne p5 grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pe grundlag af det opnSede revisionsbevis er vasentlig usik'
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydeliq tvivl om koncernens og
selskabets evne til at Iortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vesentlig usikkerhed, skal
vi ivores revisionspitegning gore opmarksom p5 oplysninger herom iregnskaberne eller, hvis
sEdanne oplysninger ikke er tilstrekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret pA det revisionsbevis, der er opneet frem til datoen for vores revisionsp;tegning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfore, at koncernen og selskabet ikke lengere kan fortsatte
drilten.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
p6 en sidan m5de, at der gives et retvisende billede heraf.

OpnEr vi tilstrakkeligt og eqnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el'
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, f6re tilsyn med og udfore koncernrevisionen. Vier eneansvarlige
f or vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Itilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og iden
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnAet ved revisionen eller pA anden mSde synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om Iedelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til 6rsregnskabsloven.

Baseret pe det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er ioverensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med Srsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun'
det vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 14. maj 2018
ERNST & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsir

Telefon

Bestyrelse

Direktion

Revision

Bankf orbindelser

Handelsselskabet Peder Tang ApS
Langebakke 7, 8580 Ry

76 t7 84 tO
18. januar 1985
Skanderborg
1. januar - 31. december

86 89 24 00

Jorgen Tang
Peder Tang
Gitte Tang

Peder Tang

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Al16 10, 7100 Vejle

Sparekassen Kronjylland

Sydbank
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Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal for koncernen

20L7t.kr.

Bruttofortjeneste/
bruttotab

Resultat af ordinar primer drift
Resultat af finansielle poster
Arets resultat

76.428
75.726
L.L44

14.390

-26
-26
220

3.O77

Balancesum
Eoenkapital

143.874
39.206

32.167
31.550

I i materielle an ktiver -2.O72 0

N letal
Afkastningsgrad
Soliditetsgrad

77,9 Vo

25,3Y0
0,0 %

98,40/o
38 Vo 72 Yo

antal 103 0
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens form6l er at drive virksomhed med handel og investering, herunder import og eksport og

anden hermed beslagtet virksomhed.

Koncernens salg sker primart i Europa.

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

Koncernens resultatopgorelse for 2017 udviser et overskud pe 14.389.558 kr. mod et overskud p5

3.O76.9O7 kr. sidste 5r, og koncernens balance pr.31. december 2017 udviser en egenkapital pE

39.205.756kr.

Ledelsen anser 6rets resultat som tilfredsstillende.

Koncernen har varet igennem et ejer- og ledelsesskifte, hvorefter der er sket en tilpasning af
organisation og struktur til den fremtidige strategi. Dette har medfgrt vasentlige engangsudgifter, som
medforer en vesentlige mindre omkostningsbase for kommende 5r.

Videnressourcer

Koncernens organisatoriske struktur og vidensdeling betyder, at der ikke er enkeltstSende viden-
ressourcer, der betragtes som afgorende for den fremtidige indtjening.

Sarlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er pSvirket af serlige risici ud over de almindeligt fore-
kommende risici i branchen.

Pivirkning af det eksterne miljo

Det er koncernens mSlsetning ikke at pSvirke det eksterne miljo negativt. Der samarbejdes med
eksterne konsulenter med henblik p6 mElrettet at styrke virksomhedens miljomessige og sociale
ansvar.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foreg6r ikke egentlig forsknings- eller udviklingsaktivitet i koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vesentlig betydning for koncernens og

virksomhedens f inansielle stilling.

Forventet udvikling

I det kommende 3r forventes der en positiv udvikling i koncernens aktiviteter, og som folge heraf et
forbedret resultat.

8
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Modervirksomhed

Resultatopgorelse

kr.

Bruttofortjeneste/
bruttotab

Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle
anlagsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat for finansielle
poster

lndtegter af kapitalandele i

tilknyttede virksomheder
lndtegter af kapitalandele i

associerede virksomheder
Finansielle indtegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af Srets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat fordeler
sig sEledes:

Anpartshavere i

Handelsselskabet Peder
Tang ApS

M inoritetsinteresser

Koncern

Note

2

3
4

5

2017 20L6 2017 20L6

76.428.357
-49.225.243

-5.788.652
-s.588.538

-26.t43
0

14.721.518
0

0
5.688.s38

-26.143
0

0
0

0
0

15.725.924

150.800

49.8L5
2.975.O94

-1.830.897

-25.143

2.280.065

632.610
229.593

-9.559

9.032.980

3.283.489

49.8L5
756.309
-40.810

-26.143

2.280.066

632.610
229.593

-9.559

17.080.736
-2.697.L68

3.106.s67
-29.660

13.081.783
-59.442

3.to6.567
-29.660

14.389.s68 3.076.907 t3.o22.341 3.O76.907

13.022.341
1.367.227

3.O76.907
0

14.389.568 3.O76.907
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Modervirksomhed

Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern

Note

6

kr-

AKTIVER
Anlagsaktiver
lmmaterielle anlegsaktiver
Erhvervede immaterielle

anlegsa ktiver
Goodwill

7 Materielleanlagsaktiver
Grunde og bygninger
Andre anleg, driftsmateriel

og inventar
lndretning af leiede lokaler
Forudbetalinger for

materielle anlegsaktiver

8 Finansielleanlegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede

virksomheder
Tilgodehavender hos

tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i associerede

virksomheder
Andre verdipapirer og

ka pita landele
Deposita, finansielle

anlegsaktiver

Anlagsaktiver i alt

Omsetningsaktiver
Varebeholdninqer
Fremstillede ferdigvarer og

handelsva rer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser
Tilgodehavender hos

tilknyttede virksomheder
Tilgodehavender hos

associerede virksomheder
12 Udskudteskatteaktiver

Andre tilgodehavender
9 Periodeafgrensningsposter

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER IALT

2017 2076 2017 20L6

468.993
36.658.066

0
0

0
0

0
0

37.L27.O59 000

525.000

5.032.627
225.750

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

5.783.377 000

0

0

257.t72

5.000

1.1 56.1 03

1 1.638.575

0

tr.373.697

5.000

0

6.761.933

17.850.000

257.172

5.000

0

1 1.538.675

0

11.373.697

s.000

0

1.4L8.275 23.OL7.372 24.874.105 23.Ot7.372

44.328.711 23.O17.372 24.874.t05 23.Ot7.372

35.94s.983 0

3s.945.983 0 0

0

0

44.565.908

0

0
4.772.5L4
5.426.299
2.427.O77

t.641.625

L.900.672

5.473.720
0

7.890.210

0
0

4.548.193
0

0

1.647.625

1.900.612
0

5.473.120
0

0

56.591.798 9.015.3s7 12.438.403 9.015.357

7.006.757 135.070 420.559 135.070

99.544.532 9.750.427 12.858.962 9.750.427

32.t67.799t43.873.243 32.167.799 37.733.067
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Modervirksomhed

Koncern- og Ersregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern

Note

10

11

kr.

PASSIVER
Egenkapital
Selskabskapita I

Reserve for nettoopskrivning
efter indre verdi

Overfort resultat
ForeslSet udbytte for

regnskabsSret

Anpartshavere i

Handelsselskabet Peder
Tang ApS'andel af egen-
kapital

M inoritetsinteresser

Egenkapital i alt
Geldsforpligtelser
Langfristede

geldsforpligtelser
Geld til banker

Kortfristede
geldsforpligtelser

11 Kortfristet del af langfristede
geldsf orpligtelser

Geld til banker
Leverandorer af varer og

tienesteydelser
Geld til tilknyttede

virksomheder
Skyldig selskabsskat

13 Anden geld
Periodeaf grensningsposter

Geldsforpligtelser i alt

PASSIVER IALT

20t7 20t6 20L7 20t6

200.000

7.172
32.94t.222

3.200.000

200.000

t4.086.372
16.541.791

832.000

200.000

0
34.148.393

2.000.000

200.000

t4.086.372
16.54t.791

832.000

36.348.394
2.857.362

31.650.163
0

36.348.393
0

31.660.163
0

39.20s.756 31.550.153 36.348.393 31.660.163

21.240.133 0 0

000

0

27.240.733

4.300.000
18.115.795

25.460.951

0
691.055

34.O94.59t
764.962

494.tL9
0

13.517
0

1.308.137
58.273
t8.264

0

494.Lt9
0

13.517
0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

83.427.354 507.636 1.384.674 507.636

104.667.487 507.636 L.384.674 507.636

143.873.243 32.157.799 37.733.067 32.t67.799

1

t4
15
L6
t7

Anvendt regnskabspraksis
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v
Si kkerhedssti I lel ser
Valuta risici
NertstSende parter
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Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgorelse

Koncern

Note Selskabskapital

Reserve for netto-
opskrivning efter

indre vardi Overfort resultat
Foresl6et udbytte
for regnskabsiret lalt Minoritetsinteresser

Egenkapital
i alt

200. 000
0

0
0

72.453.574
t.632.798

0
0

1s.909.s60
6t2.LO9

20.122
0

1.000.000
832.000

0
-1.000.000

29.563.134
3.O76.907

20.t22
-1.000.000

0

0

0
0

29.563.t34
3.O76.907

20.t22
-1.000.000

kr.

Egenkapital 1. januar 2016
Overfort via resultatdisponering

Va luta kursregulering

Udloddet udbytte

Egenkapital 1. januar 2017
Tilgang ved fusion/kob af

virksomhed
Afgang ved spaltning/salg af

virksomhed
Overf ort via resultatdisponering

Valuta kursregulering

Andre verdireguleringer af
egenka pital

Regulering af sikringsinstrumenter
til dagsverdi

Udbytte

Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2017

200.000 t4.086.372

0

-14.O79.200

0

0

0

L6.547,79L

15.953.9s8

0

9.822,341
-7.897

0

-9,368.97r
0
0

832.000

0

0

3.200.000
0

0

0

0
-832.000

31.660.163

15.953.958

-14.O79.200

13.022.341
-7.897

0

-9.368.971

0
-832.000

0

15.336.458

-9.728.835

1.367.228
0

0
- 1.200.000

0

31.550.163

3t.290.476

-23:808.036

14.389.s59
-7.897

-9.368.971
-1.200.000

-832.000

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

-2.9t7.488 -2.917.488

200.000 7.t72 32.947.222 3.200.000 36.348.394 2.857.362 39.205.756
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Koncern- og Ersregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgorelse (fortsat)

kr,

Egenkapital 1. januar 2016
Overfort, jf . resultatdisponering

Valutakursregulering

Udloddet udbytte

Egenkapital 1. januar 20L7
Overfort, jf . resultatdisponering

Va luta ku rsregu lering

Andre verdireguleringer af egenkapital

Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2017

Modervirksomhed

Selskabskapital

Reserve for netto-
opskrivning efter

indre verdi Overfort resultat
Foresliet udbytte
for regnskabsiret I altNote

18

18

200.000 t2.453.574
L.632.798

0
0

15.909.560
6t2.t09

20.122
0

1,000.000
832.000

0
-1.000.000

29.563.134
3.O76.907

20.122
-1.000.000

0

0
0

200.000 14.086.372
-6.584.261

-6.934
-7.495.t77

0

1,6.54t.79L
17.606.602

0

0
0

832.000 31.550.163
13.o22.341

-6.934
-7.495.L77

-832.000

0

0

0
0

2.000.000

-832.000

o

0

34.148.393200.000 2.000.000 35.348.393
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Pengestromsopgorelse

2017 2016Note

19

20

2t

kr.

Arets resultat
Reguleranger

Pengestromme fra primer drift for endring i driftskapital
.4ndring i driftskapital

Pengestr6mme fra primar drift
Renteindbetalinger m,v.
Renteudbetalinger m.v.
Betalt selskabsskat/modtaget retur
Skat af egenkapitalbevegelser

Pengestromme f ra driltsaktivitet

Kob af immaterielle anlaqsaktiver
Kob af materielle anlegsaktiver
Salg af materielle anlegsaktiver
K0b af finansielle anlegsaktiver
Salg af finansielle anlegsaktiver
Kob af virksomheder
Modtagne udbytter

Pengestrrmme til investeringsaktivitet

Udbetalt udbytte
Provenu ved optaqelse af langf ristede geldsforpligtelse.
Afdrag pE langf ristede geld5forpliqtelser
Nettoudvikling p6 geld til tilknyttede virksomheder
Andre requleringer
Endring i sikringsinstrumenter til dagsverdi

Pengestrrmme Ira linansieringsaktivitet

Arets penqestrrm
Likvider 1. januar
Tilgang af likvider ved kob af dattervirksomhed
Valutakursregulering

Likvider 31. december

r.4.389.568
-3.204.652

3.O7 6.947
'3.103.050

11.180.915
911.401

-26.143

12.152.317
2.97 5.094

'1.830.897
2.479.387

-2.936.145

-6!6.876
229.593

-9.559
0
0

12.439.156 -396.842

-257 .400
-2.O71.546

5.525
-249.695

20.000.000
- 44.7 32.583

650.000

0
0
0
0
0
0

1.300.000

-26.655.7 39 1.300.000

-1.000.000
0
0
0
0
0

17.322.637 -1.000.000

3.505.554
135.070

- 14.739.977
-10.791

-96.442
23L.912

0
0

-11.109.044 135.070
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-51.961
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1

N oter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Handelsselskabet Peder Tang ApS for 2017 er aflagt ioverensstemmelse med 6rsregn-
skabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 3r.

Prasentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.)

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind'
tagter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemverender og udbytter samt realiserede og

urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres iforhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pi samme mAde som urealiserede fortjenester, medmindre
de er udtryk for verdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
andel af;rets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indger i koncer-
nens resultat og egenkapital, men prasenteres separat.

K6b og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pA egenka-
pitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele iassocierede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet elter indre
vardis metode.

Koncernens aktiviteter idriftsfallesskaber indregnes i koncernregnskabet linie for linje.

Minoritetsinteresser

Ved forste indregning miles minoritetsinteresser enten til dagsvardien af minoritetsinteressernes ejer-
andel eller til minoritetsinteressernes forholdsmessige andel af dagsvardien af den overtagne virksom-
heds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualrorpligtelser.

lf6rstnavnte tillelde indregnes der seledes goodwill vedrorende minoritetsinteressernes andel iden
overtagne virksomhed, mens der isidstnavnte tilfelde ikke indregnes goodwill vedrorende minoritetsin-
teressernes andel. MAling aI minoritetsinteresser valges transaktion for transaktion.

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller af-
viklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem tii afsteelsestidspunktet. Sammenligningstal
korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophorte aktiviteter presenteres serskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnEr kontrol over den overtagne virk'
somhed.

Ved kob af nye virksomheder, hvor koncernen opnEr bestemmende indflydelse over den kobte virksom'
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkobte virksomheders identilicerbare aktiver, forpligtelser og

event ua lforpligte lser meles til dagsverdi pi overtagelsestidspunktet. ldentificerbare immaterielle akti-
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af
de foretagne omvurderinger.
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Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Positive forskelsbelob (goodwill) mellem pi den ene side kobsvederlaget, verdien af minoritetsinteres-
ser iden overtagne virksomhed og dagsverdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og pa

den anden side daqsverdien af de overtagne identificerbare aktiver. forpligtelser og eventualforpligtel'
ser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineert i resultatopgorelsen
efter en individuel vurdering af den okonomiske levetid.

Negative forskelsbelob (negativ goodwill) indregnes iresultatopgorelsen pi overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henfores goodwilltil de pengestromsfrembringende enheder, der efterfolgende dan-
ner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsverdireguleringer iforbindelse med overtagelse af
en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens presentationsvaluta behandles
som aktiver og forpligtelser tilhorende den udenlandske enhed og omregnes ved forste indregning til
den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Kobsvederlaget for en virksomhed bestar af dagsverdien af det attalte vederlag iform af overdragne ak-
tiver, pStagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kobsvederlaget er betln-
get af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af k6bsveder-
laget til dagsverdi pB overtagelsestidspunktet. Efterfolgende reguleringer af betingede kobsvederlag
indregnes i resultatopgorelsen.

Omkostninger, afholdt iforbindelse med virksomhedskob, indregnes i resultatopgorelsen iafholdelses-
iret.

Hvis der pE overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller meling af overtagne aktiver,
forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlaggelsen af kobsvederlaget, sker f6rste indregning pE

baggrund af forelobiqt opgjorte verdier. Hvls det efterfolgende viser sig, at identifikation eller mEling af
k0bsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved forste
indregning, reguleres opgorelsen med tilbagevirkende kraft. herunder goodwill, indtil 12 mEneder efter
overtagelsen, og sam men lign ingstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhendelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgores fortjeneste
eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninqer pi den ene side og den
regnskabsm.essige verdiaf nettoaktiver pe den anden side.

Valutaomregning

Transaktioner ifremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs'
differencer, der opst;r mellem transaktionsdagens kurs og kursen pi betalingsdagen, indregnes i resul'
tatopgorelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster ifremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pe tidspunktet for tilgodehavendets eller galds-
forpligtelsens opstAen eller indregning iseneste Srsregnskab indregnes iresultatopgorelsen under finan'
sielle indtagter og omkostninger.

Af ledte f inansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang ibalancen til kostpris og mAles efterfolgende til
dagsvardi. Positive og negative dagsverdier af afledte finansielle instrumenter indgAr i andre tilgodeha-
vender henholdsvis anden gald.

EY

Ude nl andske datterv irksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at vare selvstandige enheder.
Resultatopgorelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for mAneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opsteet ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved Srets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af
resultatopgorelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte iegenkapi'
talen.
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Koncern- og ersregnskab 1. ianuar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis(fortsat)

,€ndringer i dagsvardien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin-
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller
anden gald og iegenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forplig-
telser, overfores belob, som tidligere er indregnet p6 egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis akti-
vet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtegter eller omkostninger, overfOres
belgb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgorelsen i den periode, hvor det sikrede
pEvirker resultatopgorelsen.

Resultatopgorelsen

Nettoomsetning

lndtegter fra salg af handelsvarer og ferdigvarer, indregnes i nettoomsetningen, n6r overgang af de

vesentligste fordele og risici til kober har fundet sted, indtagten kan opgores pilideligt og betaling for-
ventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de vasentligste fordele og risici tager udgangspunkt i

standardiserede leveringsbetingelser baseret pE lncoterms@ 2010.

Nettoomsatning mSles til dagsvardien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrevet p5 veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Bruttof ortjeneste/bruttotab

I resultatopgorelsen er nettoomsetning, andring i lagre af ferdigvarer og varer under fremstilling,
arbejde udfort for egen regning og opfort under aktiver, andre driftsindtagter og eksterne
omkostninger med henvisning til 6rsregnskabslovens $ 32 sammendraget til 6n regnskabspost benevnt
bruttofortjeneste/
bruttotab.

Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundar karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlegsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pE de varer, som er medg8et til at opnS Srets nettoomsatning

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primere aktivitet, der
er afholdt i Srets lob, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
p5 debitorer, ydelser pi operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgorelser fra offentlige myndigheder.
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Noter

1 Anvendt regnskabspraksis(fortsat)

Af skrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pE immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restvardi, afskrives line-

art over den forventede brugstid, baseret p5 folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlegsaktiver 5 6r
Goodwill 5-10 6r

Restvardien fastsattes pE anskaffelsestidspunktet og revurderes 6rligt. Overstiger restverdien akti-
vets regnskabsmassige vardi, ophorer afskrivning. Ved endring i restverdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en endring i regnskabsmessigt skon.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restverdi, afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret p6 folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 20 5r
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 3-5 5r
lndretning af lejede lokaler 5 5r

Restvardien fastsettes pE anskaffelsestidspunktet og revurderes Srligt. Overstiger restvardien akti-
vets regnskabsmessige vardi, ophorer afskrivning. Ved endring i restvardien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en andring i regnskabsmassigt skon.

Grunde afskrives ikke.

lndtegter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre vardis metode indregnes en forholdsmessig andel af resultat efter skat i de underliggen-
de virksomheder i resultatopgorelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede
virksomheder praesenteres i resultatopgorelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomhe-
der foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomhe-
der foretages alene forholdsmessig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtagter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regn-
skabsiret. Posterne omfatter renteindtagter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede
virksomheder, deklarerede udbytter fra andre verdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrorende andre verdipapirer
og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgSr i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indg6r i

konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udg6r fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende det-
te underskud til nedsettelse af eget skattemessigt overskud.

EY

18



Handelsselskabet Peder Tang ApS

Arsrapport 2017

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Arets skat. der best6r af Srets aktuelle selskabsskat, 6rets sambeskatningsbidrag og aendring iudskudt
skat - herunder som folge af endring iskattesats - indregnes iresultatopgorelsen med den del, der kan
henfores til Srets resultat, og direkte iegenkapitalen med den del. der kan henf6res til posteringer direk-
te iegenkapitalen.

Ba la ncen

lmmaterielle anlegsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede okonomiske levetid, der fastlagges pe baggrund af ledelsens erfa-
ringer inden for de enkelte forretningsomr5der. Goodwill afskrives lineert over afskrivningsperioden,
der er mellem 5 og 10 6r. Erhvervet goodwill vedrorende agenter afskrives over 5 er. da det vurderes at
vere normal kutyme indenfor modebranchen.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anl.egsaktiver indregnes i resultatopgorelsen under hen-
holdsvis andre driftsindtagter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgores som forskel-
len mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmessige vardi pe salgstids-
punktet.

EY
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Materielle anlagsaktiver

Materielle anlagsaktiver mSles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri,
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger 09 den
regnskabsmassige verdi pA salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes iresultatopgorelsen under henholdsvis andre driftsindtegter og andre driftsomkostnlnger.

Xapitalandele i datter- o9 associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder oq associerede virksomheder mAles efter den indre vardis metode. I

koncernregnskabet mAles kapitalandele ijoint ventures Iigeledes efter den indre vardis metode.

Ved forste indregning mAles kapitalandele idattervirksomheder og associerede virksomheder til
kostpris, dvs. med tillag af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres ioverensstemmelse med
overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen verdireguleres med resultatandele elter skat opg.iort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillag af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merverdier og eventuel good\.yill iforhold til den underliggende virksomheds
regnskabsmessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de
aktiver og forpligtelser, som de kan henfores til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgorelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmessige verdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der mSles til regnskabsmEessig indre
vardi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pE vardiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhendelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgores som
forskellen mellem afhandelsessummen og den regnskabsmassige vardi af nettoaktiver pA salgstids'
punktet inkl. ikke'afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste
eller tab indregnes i resultatopgorelsen under andre driftsindtagter og -omkostninger.
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V.erdif orringelse af anlaqsaktiver

Den regnskabsmessige vardi af immaterielle og materielle anlagsaktiver samt kapitalandele idatter'
virksomheder og associerede virksomheder vurderes 6rligt for indikationer pe verdiforringelse.

Foreligger der indikationer pA vardiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmassige vardi.

Som gen indvindingsvard i anvendes den hojeste verdi af nettosalgspris og kapitalverdi. Kapitalvardien
opgores som nutidsverdien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefores. nAr begrundelsen for nedskrivningen ikke langere
bester. Nedskrivninger pi goodwill tilbagefores ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger meles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsv:erdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere verdi. Nettorealisationsverdien for varebeholdninger opgores som salgs-
sum med fradrag af ferdiggorelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsattes under hensyntagen til omsettelighed, ukurans og udvikling iforventet salgspris.

Handelsvarer mSles til kostpris, hvilket omfatter kobspris med tilleg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med k6bet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender mAles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imodegeelse af tab. hvor der vurderes at vere indtruffet en objektiv indi-
kation pe, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
qer en objektiv indikation p6, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pA individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pE verdiforringelse pA individuelt
niveau, vurderes pe portefoljeniveau for objektiv indikation for vardiforringelse. Portefoljerne baseres
primart pA debitorernes hjemsted og kreditvurdering ioverensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefoljer, er fastsat baseret pA historiske tabs
erfaringer.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmessige verdi af tilgodehavender og

nutidsvardien af de forventede pengestromme, herunder realisationsverdi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolje.

Periodeatgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende
ef terlolgende regnskabsAr.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede verdipapirer, som uden hindring kan omsaettes til
likvide beholdninger, og hvorpE der kun er ubetydelige risici for verdiandringer.
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Egenkapital

Reserve fometfoopskrivning efter den indre vardis metode

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser oq tilgodehavende aktuel skat indregnes ibalancen som beregnet skat af
6rets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 5rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat meles efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig og skattemessig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemessigt ikke'afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstS-
et pe anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pA resultat eller skattepligtig indkomst. lde tilfel-
de, hvor opgorelse af skatteverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, meles udskudt
skat pE grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-
sen.

Galdsforpliqtelser

Finansielle geldsf orpligtelser indregnes ved l6noptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder meles de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede verdi ved anvendelse af den effektive rente, s5 forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes iresultatopgorelsen over lSneperioden. lfinansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pe finansielle leasingkontrak-
ter.

0vrige geldsforpligtelser mAles til nettorealisationsvardien.

EY Handelsselskabet Peder Tanq ApS

Arsrapport 2017

Reserve for nettoopskrivning efter den indre v.erdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
idattervirksomheder og associerede virksomheder iforhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller endring i regnskabsmessige skon. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt belob.

Foresaet udbytte

ForeslSet udbytte indregnes som en forpligtelse pA tidspunktet for vedtagelse pi den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for 6ret, vises som en serskilt
post under egenkapitalen.

Udskudt skat mEles p5 grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vare galdende, nir den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den verdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. ,4ndring i

udskudt skat som folge af andringer iskattesatser indregnes i resultatopgorelsen.

Som administrationsselskab isambeskatningskredsen overtages haftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne itakt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes ibalancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeaf gransningsposter

Periodeafgrensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedr0rer
indtagter i efterfolgende regnskabsir.

Pengestromsopg6relsen

Pengestromsopgorelsen viser virksomhedens pengestromme for eret fordelt p6 drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, Srets forskydning ilikvider samt virksomhedens likvider ved erets begyndelse og
slutn ing.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgores som Srets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
endring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling iforbindelse med kob og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kob og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestromme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer istorrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af l5n. afdrag pe rente-
berende gald og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgeld samt kortfristede verdipapirer, som
uden hindring kan omsettes til likvide beholdninger, og hvorpA der kun er ubetydelige risici for verdian-
d ringer.

Nogletal

N0gletallene er beregnet ioverensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nogletal.

De ihoved- og nogletalsoversigten anforte nogletal er beregnet sAledes:

Afkastningsgrad
Resultat af primar drift x 100

Soliditetsgrad

Gennemsnitlige aktiver

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 10O

Passiver i alt, ultimo

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 1OO
Eqenkapitalforrentning

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.
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Modervirksomhed

Noter

kr.

2 Personaleomkostninger
Lonninger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring

Gennemsnitligt antal
f uldtidsbeskeftigede

kr.

Direktion
Bestyrelse

3 Finansielleindtagter
Renteindtaegter f ra tilknyttede

virksomheder
Renteindtegter fra associerede

virksomheder
Andre f inansielle indtegter

4 Finansielleomkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede

virksomheder
Andre f inansielle omkostninger

5 Skat af Srets resultat
Beregnet skat af Srets skattepligtige

indkomst
Arets regulering af udskudt skat
Regulering af skat vedrorende

tidligere 3r

Koncern

20t7 20t6 2017 20t6

44.809.081
1 .881.854
2.534.308

0
0
0

0
0
0

0
0
0

00
0
0

0

0

49.225.243 000

0103 0 0

Vederlag til virksomhedens ledelse udgor:

Koncern Modervirksomhed

20t7 20L6 20t7 20t6

7.779.979
19r.642

1.97L.621 0 0

0

0
2.975.O94

65.415

45.528
118.650

579.777

0
t76.532

65.415

45.528
118.650

2.975.O94 229.593 756.309 229.593

0
1.830.897

8.828
731

40.637
773

8.828
73L

1.830.897 9.559 40.810 9.559

728.82L
7.967.t78

t.169

29.660
0

0

58.273
0

1.169

29.660

2.691.t68 29.660 59.442 29.660

23



HT

Koncern- og 6rsregnskab 1. januar - 31. december

Handelsselskabet Peder Tang ApS

Arsrapport 2017

Koncern

kr,

Kostpris 1. januar 2017
Va luta ku rsregu lering
Tilgang ved fusion/kob af virksomhed
Tilgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2017

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017
Afskrivninger primo ved kob af aktier
Valutakursregulering
Arets afskrivninger
Overfort

Af- og nedskrivninger 31. december 2017

Regnskabsmassig verdi 31. december 2017

7 Materielleanlagsaktiver

Noter

6 lmmaterielleanlegsaktiver

kr.

Valutakursregulering
Tilgang ved fusion/kob af

virksomhed
Tilgang i Srets lob
Afgang i Srets lob
Overforsel fra andre poster

Kostpris 31. december 2017

Afskrivninger primo ved kob af
aktier

Va luta ku rsregulering
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger
31. december 2017

Regnskabsmassig verdi
31. december 2017

Erhvervede
immaterielle

anlagsaktiver

0
789

ss8.502
0

0
0

38.884.427
257.400

n

789
39.442.929

257.400

Goodwill I alt

559.291 39.141.827 39.701.118

0
38.094

54
52.1 50

0

0
L.314.237

0
2.27 7.979

-1.702.455

0
1.352.331

54
2.324.t29

-1.102.455

90.298 2.483.761 2.s74.059

468.993 36.6s8.066 37.127.059

Koncern

Grunde og
bygninger

Andre anlag,
driftsmateriel

og inventar

Forudbeta linger
lndretning af for materielle
lejede lokaler anlagsaktiver I alt

0 765765

16.092.622
2.07L.586

-5.525
458.130

525.000 18.617.578 903.000

0

903.525.000
0
0
0

000
0
0
0

0
0
0

0
0
0

458.130
0
0

-458.130

t7.978.752
2.O71.586

'5.525
0

0 20.045.578

10.345.853
326

3.238.772

45 1 .500
0

225.750

10.797.353
326

3.464.522

0 13.584.951 677.250 o 14.262.201

525.000 5.032.627 225.750 o 5.783.377
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Noter

8 Finansielleanlagsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2017
Tilgang ved fusion/kob af

virksomheder
Tilgang i Srets lob
Afgang i Srets lob
Afgang ved kob af aktier

Kostpris 31. december 2017

8.376.000 550.000

Andre Deposita,
vardipapirer og finansielle

kapitalandele anlagsaktiver

s.000

906.408
249.695

0
0

I alt

0 8.931.000

906.408
249.695

-300.000
-8.375.000

Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

0

Koncern

Kapitalandele i
tilknyttede

virksomheder

Kapitalandele i

associerede
virksomheder

0
0
0

0
0
0
0

-300.000
0-8.376.000

0 250.000 5.000 1.156.103 1.411.103

Verdireguleringer 1. januar 2017
Udloddet udbytte
Andel af Srets resultat
Tilbageforsel af opskrivninger ved

kob af aktier
Tilbageforsel af opskrivninger p3

afhendede kapitalandele

Verdiregu leringer
31. december 2017

Regnskabsmassig verdi
31. december 2017

Koncern

Navn

10.823.697
-650.000

49.815

-3.262.675 0

0 -10.216.340

7.L72

3.262.675 0
0
0

0

0
0
0

0

0

14.086.372
-650.000

49.815

-3.262.675

0 -10.216.340

0 7.172

0
0

0 0

o 2s7.172 5.000 1.156.103 7.4L8.275

Retsform Hjemsted Ejerandel

Associerede virksomheder
Ardess ApS ApS Aarhus 50,00 %
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Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielleanlegsaktiver(fortsat)
Modervirksomhed

Kapitalandele i Tilgodehavender
tilknyttede hostilknyttede

virksomheder virksomhederkr-

Kostpris 1. januar 2017
Tilgang i Srets lob
Afgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2017

Verdireguleringer 1. januar 2017
Valutaku rsregulering
Udloddet udbytte
Andel af Srets resultat
Egenkapitalreguleringer hos

kapita landele
Forskydning i intern avance
Tilbageforsel af opskrivninger pE

af hendede kapitalandele

Verdiregu leringer
31. december 2017

Regnskabsmessig verdi
31. december 2017

Modervirksomhed

Navn

Kapitalandele i

associerede
virksomheder

Andre
vardipapirer og

kapitalandele I alt

8.376.000
0
0

0
17.850.000

0

550.000
0

-300.000

8.375.000 17.850.000 250.000

8.931.000
17.850.000

-300.000

5.000 26.481.000

5 .000
0
0

3.262.675
-6.934

-497.320
2.692.918

-7.495.777
429.77 7

0

0
0
0

0
0

0

to.823.697
0

-650.000
49.815

-10.216.340

14.086.372
-6.934

-1.147.320
2.742.733

-7.495.177
429.77L

0 -10.216.340

0 -1.606.895

0
0

0
0
0
0

0

-L.614.067 0 7.t72

6.761.933 17.850.000 257.t72 5.000 24.a74.L05

Retsform Hjemsted Ejerandel

Dattervirksomheder
P.Tang lnvest ApS
GPT lnvest ApS (ejet 57 0/o af P.Tang lnvest ApS)
PTA Minimum ApS
Minimum Partner ApS (ejet 50 % af PTA Minimum

ApS)
Minimum A/S (ejet 80 % af PTA Minimum ApS og

20 o/o at Minimum Partner ApS)
Minimum Sondergade 60 ApS (ejet 100 % af

Minimum A/S)
Super 8 S.a.r.l., Frankrig (ejet 100 % af Minimum

A/S)
FT lnvest ApS (ejet 100 % af Minimum A/S)
Zeta Erhverv A/S (ejet 100 % af FT lnvest ApS)
Ejendomsselskabet Marienbergvej 132,

Vordingborg A/S (ejet 100 % af Zeta Erhverv
A/S)

Navn

ApS
Aps
ApS

Aps

A/S

A/S

S.a.r
ApS
A/S

A/S

t.

Skanderborg
Skanderborg
Aarhus

Aarhus

Aarhus

Aarhus

Frankrig
Aarhus
Aarhus

Aarhus

Hjemsted

100,00 %

s1,00 %

80,00 %

40,000/o

72,OOYo

72,OO Yo

72,00 Yt

72,00 %

72,OO %

72,OOYo

EjerandelRetsform

Associerede virksomheder
Ardess ApS 50,00 %ApS Aarhus
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20L7 20L6

200.000 200.000

200.000

Noter

9 Periodeafgransningsposter

Koncern

kr.

10 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt sSledes:

A anparter, 200.000 stk. a nom. 1,00 kr

Periodeafgrensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrorer efterfolgende
3r, herunder forsikringer 229 t.kr., messeomkostninger 482 t.kr., forudbetalt husleje 772 t.kr. og

ovrige forudbetalinger 9 44 t.kr.

Modervirksomhed

200.000

Modervirksomhedens anpartskapital har uendret veret 200.000 kr. de seneste 5 3r.

11 Langfristede galdsforpligtelser

Koncern

Gald ialt
3ut2 2017

Afdrag
naste 3r

Langfristet
andel

Restgald
efter 5 3rkr

Geld til banker 25.540.133 4.300.000 21.240.133 3.937.161

25.540.133 4.300.000 21.240.t33 3.937.161
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Modervirksomhed

Noter

kr.

LZ Udskudt skat

Koncern

20L7 2016 2077 2016

Udskudt skat 1. januar
Arets udskudte skat
Anden udskudt skat

Udskudt skat 31. december

Udskudt skat vedrorer:

lmmaterielle anlegsaktiver
Materielle anlegsaktiver
Skattemessigt underskud
Andre skattepligtige midlertidige

f orskelle

Udskudt skat indregnes siledes i

balancen:

Udskudte skatteaktiver

-3.197.547
t.958.454

-2.933.42t

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

-4.L72.5L4 000

-1.687
-403.966

-L.779.O29

-1.987.832

0
0
0

0

0
0
0

0

-4.L72.514 00

000

000

000

0

-4.t72.5t4

-4.172.514

Tidspunkt for udligning af
udskudt skat forventes at
blive:

0-1 3r
>15r

13 Anden geld
Lin til familietilknyttede

virksomheder og ovrige
koncerndeltagere

Andre skyldige omkostninger

-3.903.735
-268.779

0
0

0
0

0
0

-4.t72.514

72.L91.457
27.903.134

0
13.517 78.264

0
13.517

34.O94.597 13.517 74.264 13.517
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Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v

Andre okonomiske forpligtelser

Koncern

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 3 5r med ialt 1.945 t.kr

Huslejeforpligtelse udgor 4.869 t.kr. i uopsigelighedsperioden p3 op til 12 mineder.

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne. Som administrationsselskab hafter selskabet
ubegranset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter. De sambeskattede
virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse pi skyldige selskabsskatter udgor 429 t.kr. pr.31.
december 2017. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medfOre, at
selskabets heftelse udgor et storre belob.

15 Sikkerhedsstillelser

Be16ningsverdi Sydbank Leasing, 7.977 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens og moderselskabets forpligtelser overfor pengeinstitut er givet
virksomhedspant for 41.000 t.kr., med sikkerhed i immaterielle rettigheder, driftsmateriel,
varelager og simple fordringer, til en regnskabsmessig vadi pr.31. december 2077 p3:

- lmmaterielle anlagsaktiver, 482 t.kr.
- Materielle anlegsaktiver, 3.735 t.kr.
- Varebeholdninger, 35.851 t.kr.
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser,36.827 t.kr.

Koncernen har udstedt betalingsgarantier pii 2.082t.kr. S6danne garantier udstedes som led i

normal forretningsforlob indenfor branchen.

Til sikkerhed for virksomhedens gald over for banken pe25.437 t.kr., er der stillet pant iaktierne i

Minimum A/S. Den samlede regnskabsmessige vardi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgor
51.605 t.kr. inkl. goodwill.

L6 Valutarisici

Forventede fremtidige transaktioner

Moderselskabet og koncernen afdekker forventede valutarisici vedrorende varesalg og varekob inden
for det f6rstkommende 6r med valutaterminskontrakter. Lobetiden pE alle indgSede kontrakter er under
12 m6neder.

Koncernen og moderselskabet har pr.31. december 2017 indgSet finansielle kontrakter for nominelt
7O2.l4t t.kr. med henblik p5 kob og salg iperioden frem til8. maj2018 tilsikring af fremtidige
betalingsstromme. Vardireguleringen er indregnet i egenkapitalen.

Der er afdekket 15.000 I.USD mod DKK.

29

Handelsselskabet Peder Tang APS

Arsrapport 2017



ET

Koncern- og Srsregnskab 1. ianuar - 31. december

Handelsselskabet Peder Tang ApS

Arsrapport 2017

Grundlag for
bestemmende indllydelse

Noter

L7 Nartstiende parter

Handelsselskabet Peder Tang ApS' nertstSende parter omfatter folgende:

Bestemmende indflydelse

NartstSende part Bopel/Hjemsted

Peder Tang

Transaktioner med nartst6ende parter

kr.

Koncern
Kautionsprovision til hovedanpartshaver
Renteindtegter fra tilknyttede virksomheder
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Geld til tilknyttede virksomheder
Geld til hovedanpartshaver

Modervirksomhed
Renteindtegter fra tilknyttede virksomheder
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Geld til tilknyttede virksomheder
Geld til hovedanpartshaver

Risskov Kapitalbesiddelse

20L7 20t6

0
0

40.739

579.777
40.637

25.740.270
1.308.137

2.6L4

0
65.4L5

8.828

1.641.625
494.L19

0

65.415
8.828

L.641.625
494.LL9

2.614

31 .250
0
0

Ejerforhold

Folgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn Bopel/Hjemsted

Peder Tang Ry
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Modervirksomhed

20t7 2016

Noter

kr.

18 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
ForeslSet udbytte indregnet under egenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning efter indre verdi
Overfort resultat

kr,

L9 Reguleringer
Af- og nedskrivninger
Avance/tab ved af hendelse af anlegsaktiver
Hensatte f orpliqtelser
lndtegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
lndtegter af kapitalandele i associerede virksomheder
Finansielle indtegter
Finansielle omkostninger
Skat af Srets resultat
Udskudt skat
Regulering af skat vedrorende tidligere 3r

20,Endring idriftskapital
Endring i varebeholdninger
,zEndring i tilgodehavender
,€ndring i leverandorgeld m.v

2L Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifolge balancen
Kortfristet geld til banker

2.000.000
-6.584.261
17.606.602

832.000
t.532.798

6t2.LO9

13.022.347 3.076.907

Koncern

2077 20t6

5.788.652
-9.483.660

-850.000
-160.800

-49.8L5
-2.975.O94
1.830.897

728.827
1.961.178

t.159

0
0
0

-2.280.066
-632.610
-229.593

9.559
29.660

0
U

-3.208.6s2 -3.103.0s0

6.836.764
7.480.474

-13.345.837

0
-1.090.755

500.022

971.40L -590.733

7.OO6.75L
-18.115.795

13s.070
0

-lt.Lo9.o44 135.070
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